aguardam o trânsito em julgado ou tutela provisória em instância superior.

Os embargos da Investigada foram parcialmente acolhidos, tão somente para
retificar a afirmação de que a prestação de contas de CARLA EDUARDA DA
SILVA CAMPOS era "zerada". Ficou reconhecido que houve movimentação
financeira de R$ 819,25 (oitocentos e dezenove reais e vinte e cinco
centavos). Contudo, a decisão dos embargos ressaltou que tal fato, por si só,
não modificava a conclusão da sentença, pois se tratava apenas um dos
múltiplos fundamentos da decisão original.

Irresignados, os investigados, incluindo CARLA EDUARDA DA SILVA

[...]

B) Prestação de Contas zerada, padronizada ou ausência de
movimentação financeira relevante;

Embora os embargos de declaração tenham retificado a sentença para
reconhecer que a prestação de contas da recorrente não foi "zerada", havendo
o registro de uma doação de R$ 819,25 (oitocentos e dezenove reais e vinte e
cinco centavos) e registrando despesas com publicidade por materiais
impressos (R$ 614,25) e serviços prestados por terceiros (R$ 205,00), o Juízo
de primeiro grau manteve a conclusão de que esse fato, isoladamente, não
alterava o mérito da decisão.